OFÍCIO PRESIDENTE nº 277/2016
São Roque, 12 de julho de 2016.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar, com urgência, “cirurgia de retirada de pedra na vesícula” para a senhora Maria Cristina Caetano.

O presente pedido se justifica em razão da necessidade urgente de se encaminhar a paciente Maria Cristina Caetano, portadora do RG nº 20.754.787-7 SSP/SP, e do cartão do SUS nº 898.0006.2735.1508, para uma “cirurgia de retirada de pedra na vesícula”, pois a mesma se encontra com quadro clínico de limitações até para as atividades que realiza habitualmente.

Informo que o contato via telefone pode ser feito através dos números 97226-3041, 99827-5938, 99727-4218 e 99514-0186.

Seguem, anexas, cópias de “GUIA PARA REFERÊNCIA” e Exames.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

        Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ TEIXEIRA SILVA JÚNIOR

MD. Procurador da Organização Social FENAESC (Gestora de Saúde da Santa Casa)

PROTOCOLO Nº CETSR 12/07/2016 - 10:54:50 03982/2016
/vtc